Д У М А
СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2021 г.  № 53
5-я сессия 6-го созыва

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приложение 5 Решения Соболевского муниципального района № 318 от 21.11.2012 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории и территориях сельских поселений Соболевского муниципального района Камчатского края коэффициентов, устанавливающих зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и не включенные в состав инвентаризационной описи»

Рассмотрев проект решения Думы «О внесении изменений в приложение 5 Решения Соболевского муниципального района № 318 от 21.11.2012 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории и территориях сельских поселений Соболевского муниципального района Камчатского края коэффициентов, устанавливающих зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и не включенные в состав инвентаризационной описи», внесенный администрацией Соболевского муниципального района,  Дума Соболевского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Принять Решение Думы «О внесении изменений  в приложение 5 Решения Соболевского муниципального района № 318 от 21.11.2012 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории и территориях сельских поселений Соболевского муниципального района Камчатского края коэффициентов, устанавливающих зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и не включенные в состав инвентаризационной описи».
2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района на подписание и обнародование.

Председатель Думы
Соболевского муниципального района                                       С.В. Третьякова

Соболевский муниципальный район

РЕШЕНИЕ

от  29 апреля 2021 г.  №_560

О внесении изменений в приложение 5
Решения Соболевского муниципального района № 318 от 21.11.2012
«Об установлении и введении в действие на межселенной территории и территориях сельских поселений Соболевского муниципального района Камчатского края  коэффициентов, устанавливающих зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и не включенные в состав инвентаризационной описи»

Принято Думой
Соболевского муниципального района
27  апреля 2021 г.
(Решение Думы Соболевского муниципального района  от 27.04.2021 № 53)

	Статья 1.

           1.1.Внести в приложение 5 Решения Соболевского муниципального района от 21.11.2012 № 318 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории и территориях сельских поселений Соболевского муниципального района Камчатского края коэффициентов, устанавливающих зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и не включенные в состав инвентаризационной описи», следующие изменения:

- пункт 11 приложения 5 Решения Соболевского муниципального района             № 318 от 21.11.2012 «Об установлении и введении в действие на межселенной территории и территориях сельских поселений Соболевского муниципального района Камчатского края коэффициентов, устанавливающих зависимость арендной платы от состава вида разрешенного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и не включенные в состав инвентаризационной описи», изложить в следующей редакции:

№
п/п

Вид разрешенного использования земельного участка: примерный состав вида разрешенного использования земельных участков
	Ставка от кадастровой стоимости земельного участка
	Коэффициент, применяемый для расчета арендной платы, Кв

	11
	Объекты автовокзалов, аэропортов, аэровокзалов, вертодромов и посадочных площадок

1,5

2,24

Статья 2.
Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с  01 апреля 2021 года.

Глава Соболевского
муниципального района                                	                  В.И. Куркин